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Til høringsparterne  
 
 
 
 
 
 
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om 
ekstraordinær kompensation til producenter i 
landbrugssektoren 
 

 

 
Landbrugsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om ekstraordinær kompensation til 
producenter i landbrugssektoren i ekstern høring.  
 
Landbrugsstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 28. september 
2023. 
 
Høringssvar bedes sendt til Landbrugsstyrelsens enhed Landbrugsstøtte & Geodata: Landbrugsstotte-
Geodata@lbst.dk og cc til Moritz Frey på morfre@lbst.dk med angivelse af journalnummer 23-11-000002.  
 
Hvis der skulle være spørgsmål til udkastet, kan disse sendes til: 

- Moritz Frey på morfre@lbst.dk eller 20368538  
- Anders Nemming på andn@lbst.dk eller 45263519 

 
De modtagne høringssvar, som ikke stammer fra ministerier eller styrelser under ministerierne, vil blive 
offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar gives der samtykke til offentliggørelse af 
høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse. 
 
Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte liste. 
 
Der er vedlagt et udkast til bekendtgørelsen.  
 
Baggrund for udstedelse af bekendtgørelse om ekstraordinær kompensation til 
producenter i landbrugssektoren 
 
EU har stillet et samlet beløb på 330 mio. EUR til rådighed for udvalgte medlemsstater til at yde 
ekstraordinær støtte til landbrugere. Danmark er tildelt 6.352.520 EUR, svarende til 47.309.757,40 DKK.   
 
Medlemsstaterne kan anvende de tildelte beløb til foranstaltninger, der har til formål at kompensere 
landbrugere i de hårdest ramte sektorer såsom sektorerne for dyr, frugt og grøntsager, vin, korn og oliefrø 
for de økonomiske tab, der påvirker landbrugsproducenternes levedygtighed. 
 
I Danmark var tørkeindekset for hele landet oppe på 10 i juni, og mange landbrugere kunne ikke tilså deres 
marker på grund af den lave jordfugtighed og de ringe vandressourcer, der var til rådighed til 
kunstvanding, hvilket vil føre til et fald i produktion og udbytte. 
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Det er derfor besluttet, at Danmark anvender muligheden for at yde en ekstraordinær kompensation i 
2023. Den ekstraordinære kompensation udmøntes til producenter, der har søgt om grundbetaling i 2023, 
og som per 8. september 2023 ikke er under konkursbehandling (afsagt konkursdekret). 
 
Den ekstraordinære kompensation er på 18,49 kr. pr. ha og udbetales til producenter, der opfylder de 
ovennævnte kriterier. 
 
Agil erhvervsrettet regulering 
De fem principper for agil erhvervsrettet regulering omfatter følgende: Muliggør anvendelse af nye 
forretningsmodeller, mere enkel og formålsbestemt, teknologineutral, helhedstænkende og sikrer 
brugervenlig digitalisering.  
 
Landbrugsstyrelsen har vurderet, at principperne ikke er relevante for udkastet til bekendtgørelse om 
ekstraordinær kompensation til producenter i landbrugssektoren, idet reguleringen ikke påvirker 
virksomhedernes mulighed for at teste, udvikle og anvende digitale teknologier og forretningsmodeller.  
 
Forholdet til EU-lovgivningen 
Bekendtgørelsen vedrører direkte arealstøtte, jf. Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 
1308/2013, der indeholder hjemmel til EU-Kommissionens gennemførelsesforordning 2023/1465. 
 
Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene i EU-lovgivningen, herunder 
hvad der er nødvendigt for at administrere kravene i EU-lovgivningen. 
 
Erhvervsøkonomiske konsekvenser 
Bekendtgørelsen har ikke erhvervsøkonomiske konsekvenser. Landbrugsstyrelsens vurdering har været i 
præhøring i Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR), som ligeledes vurderer, at 
bekendtgørelsesudkastet ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet.  
 
Ikrafttrædelsesdato 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 9. oktober 2023. 
 

Med venlig hilsen 
 

Landbrugsstøtte & Geodata 
Landbrugsstyrelsen 

 


